2026年1月30日

各 位

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2026年2月1日をもって組織変更及び人事異動を下記のとおり実施することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更の内容

ライツビジネスセンターを廃止し、メディア事業部に機能を移管する。

(1)ライツビジネスセンターのコンテンツ営業部、ＩＰマーケティング部の機能をメディア事業部に移管し、

「コンテンツ営業チーム」、「ＩＰマーケティングチーム」に名称変更する。

(2)ライツビジネスセンターの管理部の機能をメディア事業部に移管し、「ライツビジネス管理チーム」に

名称変更する。

(3)ライツビジネスセンター管理部の映像資産運用チームの機能をメディア事業部に移管する。

(4)メディア事業部の管理部を「メディアビジネス管理チーム」に名称変更する。

これにより、メディア事業部は、コンテンツ営業チーム、映像資産運用チーム、ＩＰマーケティングチーム、

ライツビジネス管理チーム、ファミリー劇場チーム、囲碁・将棋チャンネルチーム、オペレーション推進チーム、

メディア営業チーム、メディアビジネス管理チームで構成する。

2. 人事異動

【 部長職以上 】

氏  名 新所属部門・役職名 現所属部門・役職名

渡 辺   豪 メディア事業部 事業部長代理

兼 ＩＰマーケティングチーム長

ライツビジネスセンター

ＩＰマーケティング部長

以 上

会 社 名 株式会社 東北新社

代表者名 代表取締役社長 小坂 恵一

（ コード：2329 東証スタンダード、名証メイン ）

問合せ先 取締役 沖山 貴良

電話番号 03-5414-0211（代表）